CCCIV.

Reconnaissance d'une rente de 20 sous sur la métairie de Rochefort
par Colin de Jaglon (1).

Janvier 1269.

Tous ceus qui verront ces presentes lettres Ysambart de Saint Dic, chatelein de Chateaudun, salu en Notre Seignor. Sachent tuit, que es-
tablis endroit par devant nous, a Cheteaudun, Colin de Jaglon et Geofroy
de Saint Avi, requeneurent que feu Geofroy de Saint Avi, pere du dit
Geofroy, devoit au mestre et aus freres de laumosne de Cheteaudun,

(1) Copie du xv^e siècle, A. 7, n° 51.

vint et cinq sous de rente de cinquante sous de rente que feu Gilebert de Saint Avi leur avoit lessie sur touz ses heritages, don le dit Colin gaia par devant nous et promist lui arendre au dit mestre et aus freres, pour les heritages de cens passe, dis livres IX sous et oit deniers, dedens la feste de Tous Sains prochene avenir ; et le dit Geofroyn, saissante et quatorze sous et quatre deniers, pour le heritages de cens passe ensemant, au terme devant dit, pour les queles sommes de pecune rendre au terme devant dit au dit mestre et aus freres. Le dit Colin et le dit Geofroin leur en obligeron et a nous, eus et leurs hoirs et tous leurs biens meubles et non meubles presens et avenir jusques tant que le dit mestre et les freres, ou leur commandement, soient touz par paiez de cele debte devant ditz. Et en pres ce, le dit Geofroyn requenut par devant nous, que feu Geofroy de Saint Avi, son père, avoit lessie en son testament au dit mestre et aus freres, vint sous de rente chascun an en pitansse, sur son heritage de Roycefert, don le dit Geofroyn gaia par devant nous et promist lui arendre au dit mestre et aus freres au terme devant dit sept livres pour les heritages de tens passe. Et en tesmoig de ceste chose, nous, a la requeste du dit Colin et Geofroyn, donnames au dit mestre et aus freres, ces presentes lettres scellees de notre seau. Ce fut lan de lincarnation Notre Seignor, mil CC. saissante et nuef, le vendredi apres la saint Hylaire, en plene asize.

CCCV.

Johannes Caillart, de domo quam nobis dedit (!).

1271?

Omnibus presentes litteras inspecturis, Officialis archidiaconi Dunensis, salutem in Domino. [Noverint uni]versi quod magister Johannes Caillart, clericus, in nostra presentia [constitutus, amore Dei et pro remedio] anime sue contulit et concessit in puram ac perpetuam elemo-[sinam magistro et fratribus domus Dei] Castriduni, quamdam domum suam sitam juxta domum defuncti Sa..... et conventus Beate Marie Magdalene de Castriduno ad dictum Iohannem [pertinentem in censiva] magistri et fratum cum retentis a dicto Johanne quamdui vixerit [usus et fructus possidendos]. Post vero mortem dicti Iohannis, dicti magister et fratres dictam do [mum quiete, libere et pacifice] tenebunt et possidebunt. In ejus rei testimonium et ne hujusmodi don[ationis et conces-sionis im]pedimentum occurrat, nos, ad petitionem et preces dicti Jo-